
 
 

Affissione all’Albo di Ateneo 
in data 18 aprile 2011 R.A.A. n. 72 

Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Cinzia Dardone 

 
 

Area Servizi agli Studenti 
Centro Orientamento e Tutorato         

D.R. n. 333  
 

IL RETTORE 
 
VISTO l’art.13 della Legge 19 novembre 1990, n° 341  “Riforma degli ordinamenti 

didattici universitari” che definisce i contenuti delle attività di tutorato; 
VISTO il D.M. n° 270 del 22 ottobre 2004 “Modifiche  al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei”; 
VISTO l’art. 23 del Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. 247 del 12 

marzo 2010; 
VISTO il Regolamento di Ateneo che disciplina il servizio di tutorato emanato con D.R. 

298 del 18 marzo 2002, ed in particolare l’art. 3; 
VISTA la Legge n° 170 dell’11 luglio 2003 con la qu ale è stato convertito il decreto – 

legge 9 maggio 2003, n°105, recante disposizioni ur genti per l’Università e gli 
Enti di Ricerca, nonché in materia di abilitazione all’esercizio di attività 
professionali, ed in particolare l’art.1, comma 1 lett. b); 

VISTO l’art. 2, comma 3 del D.M. n° 198 del 23 otto bre 2003 “Fondo per il sostegno dei 
giovani e per favorire la mobilità degli studenti” che prevede che ciascun Ateneo 
eroghi agli studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi di cui all’art.1, primo 
comma, lettera b) della citata Legge 170/2003, assegni, compatibili con la 
fruizione delle borse di studio di cui all’art. 8 della legge n° 390 del 2 dicembre 
1991, per l’incentivazione delle attività di tutorato sulla base di criteri 
predeterminati dai competenti organi accademici; 

VISTO il D.R. n. 162 del 23 febbraio 2011 con il quale è stato pubblicato il bando di 
selezione per l’assegnazione di n. 15 assegni annuali non rinnovabili pari ad 
€ 4.000,00 annui cadauno per gli studenti capaci e meritevoli iscritti, per l’a.a. 
2010/2011 ai Corsi di Laurea Specialistica/Magistrale e ai corsi di Dottorato di 
Ricerca 

VISTO il D.R. n. 298 del 6 aprile 2011 con il quale è stata nominata la Commissione 
per l’espletamento delle procedure di valutazione dei titoli secondo i criteri 
previsti dal bando; 

VISTO il Verbale della Commissione riunitasi il giorno 13 aprile 2011 e le tabelle 
allegate dalle quali si evincono i punteggi attribuiti ai singoli candidati, con le 
relative specificazioni; 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione degli atti concorsuali ed alla conseguente 
approvazione delle graduatorie dei vincitori dei 15 assegni per l’incentivazione 
delle attività di tutorato; 

VISTA la disponibilità finanziaria sulla cat. 03 cap. 02 E.F. 2011 “Borse di studio”. 
 

 
DECRETA 

 



 2 

 
 
Art. 1 –  
Ai sensi dell’art. 6 del Bando di selezione, è approvata, sotto condizione della verifica del possesso 
dei requisiti per l’ammissione e dell’accertamento della veridicità delle dichiarazioni rese mediante 
l’autocertificazione da parte dei candidati, la seguente graduatoria di merito per l’attribuzione di n. 
13 assegni annuali non rinnovabili per l’incentivazione delle attività di tutorato, destinati agli 
studenti dell’Università degli Studi del Molise iscritti, per l’a.a. 2010_2011, al primo e secondo  
anno dei Corsi di Laurea Specialistica (magistrale) : 
 

N.  Cognome Nome TOTALE 

1 Pasquariello Roberta 26 

2 Florio Michele 24 

3 Zaccari Elvira 23 

4 D'Alessandro Giovanna 22 

5 Iacovino Sara 22 

6 Albini Mariavittoria 21 

7 Carrelli Michele 20 

8 Gliosca Alessia 20 

9 Catelli Eliana 20 

10 Zamparese Pietro Mario 20 

11 Apicella Marianna 19 

12 Greco  Giovanna 19 

13 Piedigrossi  Gioe 19 

14 Perfetto Maria Concetta 18 

15 Di Pascale  Irene 17 

16 D'Itri Katia 17 

17 Folchi Emilia 17 

18 Merola Manuela 17 

19 Palmieri Davide 16 

20 Quici Raffaele 16 

21 Ruggiero Elena 16 

22 Grasso Immacolata 15 

23 Tudino Rossana 15 

24 Venditti Valentina 15 

25 Rossi Miriam 14 

26 Tudino Silvia 14 

27 Rucci Michela 13 

28 Cipriani Annarita 12 

29 Di Croce  Paolo 12 

30 Testa Delia Arianna 11 

31 Di Lallo Giulio 10 

32 Russo Sara 10 

33 Bozza  Maria Iolanda 9 

34 Perella Angela 9 

35 Piccirillo Damiano 9 

36 Melchionna Carmen 8 

37 Ferrazzano Emilia 8 

38 Marchetti  Valeria 8 



 3 

39 Pinelli Antonella 8 

40 Torre  Luigi 8 

41 Cardarelli Manuela 7 

42 D'Alessio Gianluca 7 

43 Petrecca Anna 7 

44 Pulisciano Giovanni 6 

45 Rosa Lorena 6 

46 Spina Rita 5 

47 Goduto Giuseppe 3 

48 Miserere Fiorella 2 

 
Art. 2–  
Ai sensi dell’art. 6 del Bando di selezione, è approvata, sotto condizione della verifica del possesso 
dei requisiti per l’ammissione e dell’accertamento della veridicità delle dichiarazioni rese mediante 
l’autocertificazione da parte dei candidati, la seguente graduatoria di merito per l’attribuzione di n. 
2 assegni annuali non rinnovabili per l’incentivazione delle attività di tutorato, destinati agli studenti 
dell’Università degli Studi del Molise iscritti, per l’a.a. 2010_2011, al primo e al secondo anno dei 
Corsi di Dottorato di Ricerca aventi sede amministrativa presso l’Università degli Studi del 
Molise di cui n. 1 per gli iscritti ai corsi di Dottorato  dell’Area Scientifica e n. 1 per gli iscritti 
ai corsi di dottorato dell’Area Umanistica:  
 

Dottorato Area Scientifica 

N. Cognome  Nome 
TOTALE 

PUNTEGGIO  

1 Iuliano Enzo 21 

 
Dottorato Area Umanistica 

N Cognome Nome TOTALE 

PUNTEGGIO 

1 Melone Paola 23 

2 Cerimele Michele 17 

 
Art. 3 – 
In ragione della ripartizione disposta dall’art.1 del Bando di concorso di cui al D.R. 162/2011, sono 
attribuiti n.13 assegni annuali, destinati agli studenti iscritti, nell’a.a. 2010/2011 ai Corsi di Laurea 
Specialistica/Magistrale, ai seguenti candidati vincitori: 
 

Studenti iscritti a.a. 2010/2011 ai Corsi di Laurea 

Specialistica/Magistrale 

N.  Cognome Nome 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1 Pasquariello Roberta 26 

2 Florio Michele 24 

3 Zaccari Elvira 23 

4 D'Alessandro Giovanna 22 

5 Iacovino Sara 22 

6 Albini Mariavittoria 21 

7 Carrelli Michele 20 



 4 

8 Gliosca Alessia 20 

9 Catelli Eliana 20 

10 Zamparese Pietro Mario 20 

11 Apicella Marianna 19 

12 Greco  Giovanna 19 

13 Piedigrossi  Gioe 19 

 
Art. 4 – 
Di attribuire n. 2 assegni annuali non rinnovabili, destinati agli studenti iscritti, nell’a.a. 2010/2011, 
ai Corsi di Dottorato di ricerca, ai seguenti candidati vincitori: 
 

Dottorato Area Scientifica 

N. Cognome  Nome 
TOTALE 

PUNTEGGIO  

1 Iuliano Enzo 21 

 
 

Dottorato Area Umanistica 
N Cognome Nome TOTALE 

PUNTEGGIO 

1 Melone Paola 23 

 
Art. 5 –  
Di attribuire a ciascun candidato l’assegno annuale pari ad € 4.000,00, al lordo di tutti gli oneri a 
carico dell’Ente erogante, mediante due rate posticipate. Ai fini della liquidazione lo studente tutor 
si impegna a svolgere un numero di ore pari a 400. 
 
Art. 6  _ 
Di impegnare la somma complessiva di € 60.000,00 sulla cat. 03, cap. 02, “Borse di 
studio” E.F. 2011, di cui all’impegno n. 1472 gestione residui 2010 e alla pr. n. 142 E.F. 
2011;  
Campobasso, 18 aprile 2011  
        

IL RETTORE  
 prof. Giovanni CANNATA 
 
 
 

Esercizio Finanziario __________   Competenza           Residui 

Uscite: Cat. _______________ Cap._______________ 

Esercizio Finanziario ___________   Competenza        Residui  

Entrate: Cat.________________ Cap.______________ 

Previsione iniziale_____________________________________ 

Variazioni apportate____________________________________ 

Entrate accertate__________________________________________ 

ANNOTAZIONI_______________________________________ 

____________________________________________________ 

Stanziamento  iniziale  ______________________________________ 

Variazioni apportate  ________________________________________ 

Prenotazioni impegni esistenti  ________________________________ 

Impegni definitivi assunti     __________________________________ 

Pren. nuovi impegni previsti in delibera _________________________ 

Stanziamento residuo disponibile ______________________________ Visto Sett. Cont. e Bilancio  ___________________________ 

 


